Determingzlen! Dirlgﬁyla!l

CITTA s
_———E‘A%a
il %ﬁﬂlf 7016 191
LISTRUTTORE /. (ISTRATIVO l C. 231 J
"%cwzz%ﬁ alma} ]
A R R E w}/ '
-_'_____"'_'—"‘——--—-uw
CITTA DI RAGUSA

SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale [OGGETTO: Autorizzazione missione a Catania
In data 15 DIC. 2016 per partecipazione al corso di formazione e
’ aggiomamento del software Primus riguardante
N. 2372 la Direzione Lavori Pubblici.
Geom. Giovanni SchininA e Geom. Lucio
N. 368 Settore VI Catania.
Data 30/11/2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FOND!

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA IMPEGNO Di SPESA

IL RAGIONIERE

L’anno duemilasedici, il giorno trenta del mese di Novembre nell’ufficio del
Settore VI° il Dirigente Ing. Giuseppe Giuliano su Proposta del Geom.
Giovanni Schinina ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

Nell'ambito deflo svolgimento delle attivita lavorative per la gestione degli appalti pubblici, i
tecnici dipendenti si avvalgono del software di gestione “Primus” sia per quanto riguarda la
progettazione che per la Direzione Lavori e contabilita;

L'azienda ACCA, fornitrice del suddetto software propone periodicamente degli aggiomamenti
apportando diverse modifiche alla gestione del software stesso, l'ultima in virti dell'entrata in
vigore del nuovo codice sugli appalti D.Lgs. N° 50 del 18/04/2016.

Considerato che:

L'acca Software in data 14 dicembre 2016 sta organizzando, presso il Plaza Hotel dir Catania,
un corso gratuito di formazione e aggiomamento sulla Direzione dei Lavori in base al nuovo
codice degli appalti succitato.

Visto
« il bilancio di previsione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del
04/08/216 di approvazione D.U.P. 2016-2018,
» la Deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09/08/2016 di approvazione P.E.G.
2016-2018, che il presente provvedimento & coerente con la programmazione
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati,

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicata nell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi;

Visto lart. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA

1) Autorizzare i Geomm. Giovanni Schinina e Lucio Catania in qualita di tecnici
responsabili del servizio idrico integrato ed incaricati in diversi progetti come Progettisti
e Direttori lavori di recarsi a Catania presso I'hotel Plaza, Viale Ruggero di Lauria, 43 in
data 14/12/2016 con automezzo comunale targato DJ681HJ;

2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

3) Pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nella sezione del sito denominata
“Amministrazione Trasparente” sottosezione Provvedimenti.

DIRIGENTE DEL SETTORE
(Dottf Ing. Giuseppe Giuliano )



Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti uffici: Segretario Generale e Ufficio Ragioneria

IL DIRIGENTE DEL SETTORE




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

GOLARITA' CONTABILE /1 /// (1o frts /2

Ai sensi degli artt. 147~ big/e 153, comma 5, del DLgs. 267/2000 e per quanto
previsto dall’art. 17 del Rggolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attesiaziongAlella copertura finanziaria.

Ragusa_ 7 V// 7{/ &?/5

PAR

)
S5
IL DIRIGENTE DEL SE O FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa_____ 19 DIL. 2018

1= .1t

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal __ 19 DIC 2016 al 27 BIC. 2016

Ragusa___ 28 21T 2018

IL MESSO COMUNALE




